



# NAUJIENLAIŠKIS

Leidžiamas nuo 2010 m.

PARODA

**MOKYKLA**  
BE SIENŲ

lapkričio 23-24 d.  
LITEXPO

**Lapkričio 23-24 d.** Lietuvos parodų ir kongresų centre „Litexpo“ jau aštuntą kartą vyks respublikinė švietimo inovacijų paroda „**Mokykla 2018**“. Šįmet daugiau nei **100** įmonių ir švietimo įstaigų ir daugiau nei **150** edukacinių renginių vienija pagrindinė tema – **ateities mokykla**.

Parodoje kviečiame savarankiškai mąstyti, telktis, būti empatiškus ir pilietiškus, diskutuoti apie ateities mokyklą, kurioje vaikams ir mokytojams gera. O gera todėl, kad kiekvienas vaikas yra svarbus. Kviečiame atvykti į parodą, kur kiekvienas galės išstarti: „**Aš kuriu ateities mokyklą!**“

## RENGINIAI

Penktadienį (lapkričio 23 d.) 5.1 konferencijų salėje **savivaldybės ir mokyklos dalysis geraja patirtimi**. Ar esame atviri pokyčiams? Kaip skatinti asmeninę vaiko pažangą? Ar tarp bendrųjų ir dalyko kompetencijų vyrauja dermė? Kokios pagalbos mums reikia? Atsakymų į šiuos ir kitus mokyklų direktoriams ir pavaduotojams ugdymui, mokytojams, savivaldybių atstovams, skyrių vedėjams ir mokyklų bibliotekininkams aktualius klausimus ieškosime kartu su mokyklomis, besidalijančiomis savo patirtimi stenduose, pristatymuose ir kolegų diskusijose.

Abi parodos dienas Švietimo ir mokslo ministerijos kuruojamoje **Švietimo politikos erdvėje** (5.2 konferencijų salėje) vyks renginiai, susiję su naujausiomis švietimo politikos tendencijomis: visos dienos mokyklos idėjų įgyvendinimu, mokinių ugdymosi poreikių atpažinimu, pedagogų etikos kodekso taikymu, informatikos pradinėse klasėse ugdymo idėjų sklaida.

## PIRMĄ KARTĄ

Penktadienį (lapkričio 23 d.) 3 salės balkone veiks **Profesijų galerijos erdvė**, kurioje vyks susitikimai su mokytojais, verslininkais, mokslininkais ir

speleologais. Šių susitikimų metu kartu ieškosime atsakymų į klausimus, kaip atrasti tikrąjį savo pašaukimą, kokie įgūdžiai ar būdo savybės ateityje atvers duris, kaip idėjos virsta naujovėmis. Taip pat mokiniai galės susipažinti su bendraamžių atliekamais tyrimais ir kuriamais išradimais, dalytis patirtimi, diskutuoti **Mokinių mokslinių tyrimų idėjų mugėje**, stebėti, ką mokslininkai pataria jauniems tyrinėtojams.

Šeštadienį (lapkričio 24 d.) **tėvus su vaikais** kviesime pasižiūrėti trumpų vaidinimų „Kitoks vaikas klasėje“ ir „Ultra tėveliai“. Režisierius ir aktorius Paulius Tamolė kartu su kitais aktoriais, pasitelkdamas forumo teatro ir improvizacijų metodą, įtrauks renginio dalyvius į vaidinimą – jie taps aktoriais, kritikais ar tiesiog žiūrovais. Po vaidinimo scenoje suvaidinta situacija bus aptariama kartu su psichologe.

Abi parodos dienas 3 salėje veiks **Galimybių zona** mokiniams – skirta interaktyviam bendravimui su įvairių sričių profesionalais, karjeros konsultacijoms. Taip pat kvies Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro mobilusis **planetariumas**, kurio pagalba leisimės į gyvybės paieškas Visatoje.

Keičiasi **Mokytojų kambario** vieta! Nepamirškite aplankyti atsinaujinusio ir į 4 salę persikėlusio Mokytojų kambario.

## REGISTRACIJA

Šiais metais **visi parodos renginiai atviri – į juos registruotis iš anksto nereikia.** Išankstinė registracija vyksta tik į Atradimų laboratorijas. Laisvų vietų skaičius jose nuolat atnaujinamas. Jei į Jus dominantį užsiėmimą vietų nėra, periodiškai patikrinkite renginių programą – artėjant parodai, gali atsirasti laisvų vietų.

## PAŽYMOS

**Dėmesio – keičiasi pažymų už dalyvavimą parodoje išdavimo tvarka!** Pažymas už dalyvavimą parodoje bus galima atsisiųsti iš informacinės sistemos „Ugdymo sodas“, įvedus parodos dalyvio kodą. Pažymas galės atsisiųsti tik tie parodos lankytojai, kurie:

1. parodos metu registracijos punktuose (infocentre, prie įėjimo į 3 salę ir 5 salės konferencijų centre) pasiims parodos dalyvio kodą;
2. turės naudotojo (būtinai mokytojo) paskyrą informacinėje sistemoje „Ugdymo sodas“ (ją susikurti galima ir po parodos).

## BILIETAI

Kviečiame įsigyti pigesnius **bilietus mokyklų grupėms** jau dabar: **bilieto kaina** asmeniui – **3 Eur.** Paraiškos priimamos iki lapkričio 22 d.

Įprastinės bilietų kainos:

- mokytojams, mokiniams, studentams ir senjorams – 4 Eur;
- lankytojams, perkantiems iš anksto, – 5 Eur;
- lankytojams, perkantiems kasose parodos dienomis, – 6 Eur.

Vaikai iki 7 metų ir neįgalieji (bazinis darbingumas 0–25 proc.) su 1 lydinčiu asmeniu į parodą įleidžiami nemokamai.

